

**Ежеквартальный отчет
ОАО МФК «Салым Финанс»
за I отчетный квартал 2018 года**

1. Данные об эмитенте:

Открытое акционерное общество Микрофинансовая компания «Салым Финанс»

Организационно-правовая форма – ОАО, частная

Юридический адрес и местонахождение: г.Бишкек, пр. Манаса, 40, тел. 31 17 39

Основной вид деятельности - Осуществление микрофинансирования в соответствии с лицензией Национального Банка Кыргызской Республики № 006 от 01.03.2013 года, №006/1 от 24.09.2014 года.

2. Количество владельцев ценных бумаг и работников эмитента:

Количество акционеров (участников) по состоянию на конец отчетного года	Количество работников эмитента на конец отчетного периода
4	81

3. Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала: нет

4. Информация о существенных фактах (далее-факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде.

Наименование факта	Дата появления факта	Влияние факта на деятельность эмитента	Дата и форма раскрытия информации о факте
Выплата процентного дохода по облигациям	6 января 2018 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 29.12.2017г.
Выплата процентного дохода по облигациям	10 февраля 2018 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 06.02.2018г.
Выплата процентного дохода по облигациям	27 февраля 2018 года	Выплата процентов	Газета «Эркин-Тоо» от 23.02.2018г.

5. Финансовая отчетность ОАО МФК «Салым Финанс» за I квартал 2018 года

1) Сведения, включаемые в бухгалтерский баланс на 31.03.2018 года

			тыс. сом
Код строк		Отчетный период 31.03.2018	Предыдущий период 31.03.2018
	Активы		
(010)	1. Оборотные активы	224 506,26	201 954,35
(020)	2. Внеоборотные активы	33 475,52	35 504,81
(030)	3. Долгосрочная дебиторская задолженность	560 316,31	350 173,13
(040)	4. Краткосрочная дебиторская задолженность	289 620,73	260 647,63

(050)	Итого активы (010+020+030+040)	1 107 918,82	848 279,92
	Обязательства и капитал		
(060)	1. Краткосрочные обязательства	421 104,17	452 371,02
(070)	2. Долгосрочные обязательства	491 948,53	219 980,83
(080)	Итого обязательства (060+070)	913 052,70	672 351,85
(090)	Собственный капитал		
	1. Уставный капитал	100 000,00	100 000,00
	2. Дополнительно оплаченный капитал		
	3. Нераспределенная прибыль прошлых лет	89 354,78	73 016,52
	3а. Нераспределенная прибыль отчетного года	5 511,34	2 911,55
	4. Резервный капитал		
(100)	Итого обязательства и собственный капитал (060+070+090)	1 107 918,82	848 279,92

1) Сведения, включаемые в отчет о прибылях и убытках

			тыс. сом
Код строк		Отчетный период 31.03.2018	Предыдущий период 31.03.2017
(010)	Валовая прибыль	59 572,15	48 209,45
(020)	Доходы и расходы от прочей операционной деятельности (доходы-расходы)	262,77	(41,62)
(030)	Операционные расходы	53 711,21	44 932,78
(040)	Прибыль/убыток от операционной деятельности (010+020-030)	6 123,71	3 235,05
(050)	Доходы и расходы от неоперационной деятельности		
(060)	Прибыль (убыток) до вычета налогов (040+050)	6 123,71	3 235,05
(070)	Расходы по налогу на прибыль	612,37	323,50
(080)	Прибыль (убыток) от обычной деятельности (060-070)	5 511,34	2 911,55
(090)	Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль		

(100)	Чистая прибыль (убыток) отчетного года (080+090)	5 511,34	2 911,55
-------	---	----------	----------

2) Сведения, включаемые в отчет об изменениях в капитале

			тыс. сом
Код строк		Отчетный период 31.03.2018	Предыдущий период 31.03.2017
(010)	Сальдо на 31.12.2017 года	200 019,19	173 016,52
(020)	Изменения в учетной политике и исправление существенных ошибок		
(030)	Пересчитанное сальдо		
(040)	Чистая прибыль или убытки не признанные в отчете о прибылях и убытках		
(050)	Чистая прибыль (убытки) за отчетный период	5 511,34	2 911,55
(060)	Дивиденды	10 664,41	
(070)	Эмиссия акций		
(080)	Ограничение прибыли к распределению		
(090)	Изменение уставного капитала		
(100)	Сальдо на 31.03.2018 года	194 866,12	175 928,06

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг

Общий объем привлеченных средств	129 902 000,00
Привлеченные средства, использованные по каждому из направлений	129 902 000,00
Направления использования привлеченных средств	микрофинансирование

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале

Заемные средства, полученные эмитентом в отчетном квартале	18 025,67 тыс. сом
--	--------------------

Заемные средства, полученные дочерними обществами в отчетном квартале	-
---	---

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный квартал - нет

9. Доходы по ценным бумагам эмитента:

Вид ценной бумаги	Размер доходов, начисленных на одну ценную бумагу	Общая сумма процентов, начисленных по ценным бумагам данного вида
Облигации	2-й выпуск 180 сом в год, 3-й выпуск 160 сом в год, 4-й выпуск 150 сом в год.	7 484 777,09 сом

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в совершении обществом сделки – не было

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Handwritten signature in blue ink.

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.